Арбитражный суд Челябинской области
454000 г.Челябинск, ул. Воровского,2

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(выписка)

г. Челябинск

28 февраля 2011 года

Дело А76-18960/2010

Резолютивная часть решения объявлена 28 февраля 2011 года

Полный текст решения изготовлен 28 февраля 2011 года

     Арбитражный суд Челябинской области в составе: председательствующего судьи Воронова В.П., судей Котлярова Н.Е., Первых Н.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Кузнецовым С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению Дачного некоммерческого товарищества «Заозерное», г. Копейск Челябинской области к Собранию депутатов Копейского городского округа Челябинской области, при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора

Администрации Копейского городского округа, г.Копейск

Булимова В.В., г.Челябинск

о признании недействующими нормативных правовых актов

при участии в заседании представителей:

от заявителя – Воробьева А.В., по доверенности от 20.09.2010,

- Букреева А.В. по доверенности  от 20.09.2010,

от ответчика – Курочкиной С.Ф., по доверенности от 11.01.2011,

удостоверение №359

от третьего лица (Администрация) – Курочкиной С.Ф., по доверенности от 02.08.2010, удостоверение №359

третьего лица – Булимова В.В., паспорт

……………………………………………………………………………………….

руководствуясь ст.ст. 167-170, 176, 195 АПК РФ, арбитражный суд

РЕШИЛ:

     Заявленные требования удовлетворить.

      Признать недействующим решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 28.12.2009 №284-МО «Об утверждении правил землепользования и застройки Копейского городского округа», как несоответствующим ст.15 Конституции РФ, ст.28, 31, 32 Градостроительного Кодекса РФ.
     Признать недействующим  решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.09.2009 №249-МО «Об утверждении проекта «Корректировка Генерального плана Копейского городского округа», как несоответствующим ст.15 Конституции РФ, ст.23,24,28 Градостроительного Кодекса РФ.

……………………………………………………………………………………….

     Решение по настоящему делу вступает в силу немедленно после его принятия.

     Решение может быть обжаловано в порядке кассационного производства в Федеральный арбитражный суд Уральского округа в течение месяца со дня вступления решения по делу в законную силу через Арбитражный суд Челябинской области.

Председательствующий

В.П.Воронов

Судьи

Н.Е.Котляров

Н.А.Первых